2025年４月14日

各  位

会 社 名 スカイマーク株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 本橋 学

 （コード番号：９２０４ 東証グロース）

問合せ先 執行役員・ＩＲ室長 田上 馨

 （TEL．０３－６８５３－７２２２）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日 2025年４月 14日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動および役員人事を内

定しましたので、お知らせいたします。

なお、2025年６月下旬開催予定の当社第29回定時株主総会および同総会終了後の取締役会における決議を経て、

正式に決定される予定です。

記

1. 異動の理由

環境の変化に対応し、安定的かつ持続的な成長を目指し、経営体制の一層の強化を図るため

2. 代表取締役の異動（異動予定日：第29回当社株主総会開催日）

＜代表取締役候補者＞

氏名 新・役職名 現・役職名

佐藤 善信 重任
代表取締役専務執行役員

経営企画・DX・内部統制担当

取締役専務執行役員

経営企画・DX担当

＜退任＞

氏名 現・役職名

洞 駿  代表取締役会長

※退任後、当社相談役（非常勤）に就任予定です

3. 取締役の異動（異動予定日：第29回当社株主総会開催日）

＜取締役候補者＞

氏名 新・役職名 現・役職名

草薙 邦雄 新任

取締役常務執行役員

安全推進・整備・運航・空港担当

安全統括管理者

シニアアドバイザー

＜退任＞

氏名 現・役職名

増川 則行

取締役常務執行役員

安全推進・整備・運航・空港担当

安全統括管理者

※退任後、当社顧問（非常勤）に就任予定です。

4. 当社の新役員体制（2025年６月下旬開催の第29回定時株主総会開催日以降）

氏名 役職 担当業務

本橋 学 代表取締役社長執行役員

佐藤 善信 代表取締役専務執行役員 経営企画・DX・内部統制担当

荒牧 秀知 取締役専務執行役員 マーケティング・客室担当

草薙 邦雄 取締役常務執行役員
安全推進・整備・運航・空港担当

安全統括管理者

桐山 毅 取締役常務執行役員 財務経理・IR・広報・CS推進担当

髙木 敬介 取締役執行役員
総務・人事・労務・組織/人づくり推進室・

秘書担当

米 正剛 取締役（社外）

豊島 勝一郎 取締役（社外）

三輪 德泰 取締役（社外）

浅井 伸祐 取締役（社外）

（新任代表取締役候補者略歴）

氏名 主な略歴
所有

株式数

(さとう よしのぶ)

佐藤 善信
1960年2月22日生

1982年４月 運輸省 入省

2010年８月 国土交通省 航空局空港部長

2011年７月 同省 航空局航空ネットワーク部長

2011年10月 同省 航空局次長

2013年６月 同省 観光庁次長

2014年７月 同省 海上保安庁次長

2015年９月 同省 航空局長

2019年８月 一般財団法人運輸総合研究所 理事長

2023年６月 当社 社外取締役

2024年６月 当社 取締役専務執行役員（現任）

2,400

株

（新任取締役候補者略歴）

氏名 主な略歴
所有

株式数

(くさなぎ くにお)

草薙 邦雄
1964年2月6日生

1987年４月 全日本空輸株式会社 入社

2000年４月 同社 整備本部成田メンテナンスセンター運航機体整備部 主席整備士

2003年11月 同社 整備本部機体計画部整備計画チーム 主席部員

2007年４月 同社 整備本部ラインメンテナンスセンター業務推進室 主席部員

2009年４月 株式会社エアーニッポンネットワーク 出向 整備部 計画課長

2010年10月 ANAウイングス株式会社 出向 整備部 副部長

2011年６月 同社 整備部 部長

2013年４月 全日空商事株式会社 出向

      インターナショナル・カーゴ・サービス株式会社 再出向 取締役

2015年４月 ANAラインメンテナンステクニクス株式会社 出向 取締役

2019年４月 ANAウイングス株式会社 出向 取締役

2022年４月 ANAエアロサプライシステム株式会社 出向 代表取締役社長

2024年４月 ANAホールディングス株式会社 出向

グループ経営戦略室エアライン事業部 マネージャー（現任）

2024年10月 当社 出向 シニアアドバイザー（現任）

0株

以  上